
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS V URBANIZACIONES

PERMISO DE EDIFICACIÓN
OBRA NUEVA

REGIÓN : QUINTA

0 URBANO D RURAL

HUMERO DE PERMISO

21 /10
F«ch* de Aprobación

05.03.10
ROt S.I.I

6012-13

IVISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el

Instrumento de Planificación Territorial

C) La solicitud de aprobación, tos ótanos y demás antecedentes detadamente suscritos por el propietario y los profesionales

correspondientes al expediente S PE-51 A/5.1 6 N* _ 264 de fecha 27.07.09

D) El Certificado de Informaciones Previas N* 547 de fecha 15.04.09

E) El Anteproyecto de Edificación N* «gente, de fecha <o««toror™spon*i

F) La declaración del Revisor Independiente que señala que la Obra en cuestión se ajusta integramente al Anteproyecto

de Edificación aprobado. <o*ndocon**mta)

G) El informe Favorable de Revisor Independiente N" 109 -09 de fecha 24.07.09

H) El informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N* de fecha

[RESUELVO:]

1.- Otorgar permiso para construir 1 CASA con una superficie edificada de 139,7 m2

VbÉ*SiFÍ36TcASAs"c5Ipoi«s~

y de 2 destinado a VIVIE N DA

ubicado en calte/averuda/camino CALLE LAS CINERARIAS __N* 1.177

LoteN" 13 Manzana N* 27 tocahdad o toteo BOSQUES DE MNTEMAR

sector U'RB.AN9 Zona

"'VÜRBAfioó'StiSiír""

aprobando tos planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de tos

VISTOS de este permiso

2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba APLICA
(M*MTÍENEO'FÍEROEV

tos beneficios del D F L-N°2 de 1959 y se acoge a las siguentes disposiciones especiales:

NO APLICA
BE '̂ÍCnarFÜsVm'DOERRiro

3.- Que eJ presente permiso se otorga amparado en tas siguientes autorizaciones especíalos:

NO APLICA
A«T"Í2V"ART"Ía'>«t""m"ÁRT ¡2¿."*í Ley General <K uñimnio y Carü*ucoanís"óva*

4.- Que el proyecto que se aprueba se ajusta integramente al citado anteproyecto, por lo que se aprueba sm más trámrte
(CUANDO CORRE SPONOA)

5.- Individualización de Interesados^
- . - , ' • • • . • • , • • ' '. • • i PROPIETARIO _^

PATRICIO FUENZALIDA CONEJEROS 9.922.197-6
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO fí U T

PATRICIO FUENZALIDA CONEJEROS 9.922.197 - 6

7

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS Y URBANIZACIONES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Empresa del ARQUITECTO (cuando corresponda)

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del REVISOR INDEPENDENTE (cuando correspondí)

FERNANDO VILLANUEVA CARMONA

PROFESIONAL COMPETENTE

FERNANDO VILLANUEVA CARMONA
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

ALFREDO LETELIER BLACKBURN

PROFESIONAL COMPE TENTE

ALFREDO LETELÍER BLACKBURN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL drt SUPERVISOR

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
; :.. íj -, -,.-. > . ' • • ; í NJJ

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
PROFESIONAL COMPETENTE

RODRIGO GONZÁLEZ QUINTEROS
NOMBRE O RAZÓN SOCtAL <M M8KCTOR TÉCWCO fcuam» ee.T»aponO» I

PROT EStONAL COMPETENTE

• . ' - • • . . REVI -SOR DE CALCULO

PROFESIONAL COMPETENTE

RUT

8.460.171 -3
R U T

8.460.171
REGISTRO

11 -05

-3
CATEGORIA

PRIMERA

RUT

5.627.422 -7

RUT

7.666.277 -0
R U T

7.666.277 -0
RUT

8.460.171 -3
R U T

8.460.171 -3
RUT

8.460.171 -3

8.460.171 -3
RUT

R U T

REG6TRO CATEGORÍA

6.- CARACTERÍSTICAS DEL PROYECTO
6.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S)

0

D

D

D

RESIDENCIAL

Art 2 1 25 OGUC

EQUIPAMIENTO

Art 21 33 OGUC

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

Art 21 28 OGUC

INSFRAESTRUCTURA

Art 2 1 29 OGUC

DESTMO ESPEOFCO VIVIENDA

CLASE Art 2 1 33 OGUC ACTIVCAD ESCALA Art 2 1 36 OGUC

DESTNO ESPEOnCO

DESTWO ESPECIFICO

6.2- SUPERFICIE EDIFICADA

UTl Im2) COMÚN (m2) TOTAL (m2)
BAJO TERRENO

SOBRE TERRENO 139.70 139.70
• • 139.70 139.70

SUPERFICIE TOTAL TERRENO <m2J 510

I

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado

Juan vega
Resaltado



ILUSTRE -10MÍ IPAUDAD DE CONCÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS V URBANIZACIONES

6.3.- DISPOSICIONES GENERALES APLICADAS

COEFICIENTE DE CONSTRUCTWLOAO

COEFICIENTE DÉ OCUPACIÓN PtSOS

SUPERIORES

ALTURA MÁXIMA EN WETROS

PERMmDO

0.6

O.G.U.C

PROYECTADO

0.27 COEFIOENTE DE OCUWOON DE SUELO

ADOSAMIENTO

PERMITIDO

50%

O.G.U.C

PROYECTADO

14.43%

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGE EL PROYECTO

D F L-N'2 * 1959 D Ley N* 19 537 Copropiedad Inmobtara D Proyección Sombras Art 2 6 11 OGUC J Segunda VMenda Art 6 2 4 OGUC

D Conturtto Armónico Art 2 6 4 OGUC Bmeftao Fusrin Art 63 LGUC LJ Conj Viv Econ Art 618OGUC a Segunda Vrv Art 629 OGUC

AUTORIZACIONES ESPECIALES LGUC
r. .— i •

] Art 124 J Art 55 J Olro
I 1

Art 121 Art122

EDIFICIOS DE USO PUBLICO fj TODO fj PARTE

CUENTA CON ANTEPROYECTO APROBADO SI 0 NO Res N Fecha

6.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO
VIVIENDAS

LOCALES COMERCIALES

1 OHONAS

ESTACtONAMENTOS

OTROS (ESPECIFICAR) |

2

6.5.- PAGO DE DERECHOS:

CLASIFICACIÓN (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN

PRESUPUESTO

SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES (1 .5%)

DESCUENTO POR UNIDADES REPETIDAS

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR ««"ENDENTÉ

CONSIGNADO AL INGRESOS ANTEPROYECTO

MONTO CONSIGNADO CON ANTEPROYECTO

MONTO CONSIGNADO AL WGRESO

G I M N

unir
GIM N1

TOTAL A PAGAR

GIRO INGRESO MUNICIPAL

CONVENIO DE PAGO

FECm

FECHA.

FECHA

N

%

H

H

H

K-

N-

CLASrioaON m2

C - 3 139.70

$ 19.039.853

$ 285.598

$ 85.679

$ 199.919

324318 FECHA 05.03.10
FECHA

MOTAS: SOLO PARA STUACIONES ESPECIALES DE LA AUTORIZACIÓN)

A) De conformidad con el articulo 116° vigente del D.F.L N°458/76 (MINVU) Ley General de Urbanismo y
Construcciones, las normas sobre las cuales esta Dirección de Obras Municipales centra su revisión respecto del presente
proyecto de edificación sancionado, son sólo y exclusivamente de carácter urbanístico, quedando radicadas las distintas
responsabilidades vinculantes a la obra en el arquitecto proyectista y demás profesionales de especialidades, revisores

SUPERFICIES GENERALES

1° NIVEL
2° NIVEL

TOTAL PROYECTADO

73.60
66.10

1 39.70 M2

ARR/AjPLl/apu

Distribución:

1.- Interesado
2.- Archivo Expdte N° 264/09
3.-Archivo correlativo DOM
4.- SU
5.- INE

ALBERTO RADRIGAN ROD.RIGUEZ
ARQUITECTO P.ul

DIRECTOR (S) DE OBRAS MUNICIPALES


